J1/

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Padre Abel n° 332 -  Centro -  Tel.: (37) 3371-9200 / Fax: (37) 3371-9221

37925-000 -  PIUMHI -  MINAS GERAIS

LEI N° 2 .2 79 /201 7

“Dá nome de Francisco de Paula Rosa “Chico de Paula”
a ponte sobre o Ribeirão Sujo, neste município de
Piumhi-MG e dá outras providências”.

O P ovo do  M u n ic íp io  de  P ium h i, po r seus re p re se n ta n te s , d e c re to u  e eu,

em  seu nom e, sa n c io n o  a se g u in te  Lei:

A rt. 1o. Fica d e n o m in a d a  P o n te  F ra n c is c o  d e  P a u la  R o s a  “C h ic o  de

P a u la ” , a pon te  so b re  o R ib e irão  S u jo , loca liza da  na sa ída  de  P iu m h i-M G  para o

po vo a d o  de  P enedos.

A rt. 2o. O P o d e r E xe cu tivo  d e ve rá  p ro v id e n c ia r a in s ta la çã o  de  p la cas  que

id e n tifiq u e  a q ue la  pon te  co m o  P o n te  F ra n c is c o  d e  P au la  R osa -  C h ic o  d e  P au la , e

fa z e r a co m u n ica çã o  aos ó rg ãos  co m p e te n te s  para  o co n h e c im e n to  d e s ta  Lei.

A rt. 3o. Esta lei en tra  e m  v ig o r na da ta  de sua pu b lica ção .

‘i t t  M9« «S*»2ÍV
A rt. 4o. R evogam -se^ás d is p o s içõ e s  em  con trá rio .

P iu m h i/M G , 19 de ,a b ril de  2017.

nil íOtiWôu zi
îh oibsup or

5-,eq ,03AJ33U j
«Us obsaitduQ |

A D E B E R T O  JOSÉNDE M E L O
P R E F E IT O  M U N IC IP A L

iu3

V /
"bîrroM ob 802ÍVE ab <

CO?o
jîT'

OI—*•
ré 1

Revisai* pela CUR
Em cumprimente ao ART. 41 VII

do Regimento Interno

P iu m h i,

Presidente CUR

;LARO, para os devidos fins de direito, que foi j
licado este, no quadro de avisos do Município
’ iumhi. Cumprindo assim o que determina a Lei '

jánica Municipal no seu Artigo 72.
ta da disponibilizacão: &jQ I  ( ) H  1 1 0 1  /

Datada publicação: - l ‘i /  ü 4  /
r'*1 > i ________

DECLARO, para os devidos fins de direito, que loi
publicado este, no quadro de avisos da Câmara
Municipal. Cumprindo assim o que determina a Lei
Orgânica Municipal no seu Artigo 72.

/ 04 / J o nData da disponibilizaçâo:_j_

Data da publicação: ^  0 / Ok / JQ Il